МУНИЦИПАЛЬНОЕ    КАЗЁННОЕ   ДОШКОЛЬНОЕ
                           ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ    УЧРЕЖДЕНИЕ
               ДЕТСКИЙ    САД    №6    «БЕРЁЗКА»   г.   УСТЬ-ДЖЕГУТЫ»
_____________________________________________________________________________

09.01.2019                      г.   УСТЬ-ДЖЕГУТА                             №   08/ё

                                                 ПРИКАЗ

Об   утверждении   Положений   об   организации   работы   с   персональными

данными   работников   и   воспитанников   ДОУ.

        В   целях   обеспечения   защиты   прав   и   свобод   человека   и   гражданина   при
обработке   его   персональных   данных,   в   том   числе   защиты   прав   на
неприкосновенность   частной   жизни,   личную   и   семейную   тайну,   организации
единого   порядка   обработки   персональных   данных   в   муниципальном
казённом   дошкольном   образовательном   учреждении   «Детский   сад   №   6   «
Березка»   г.Усть-Джегуты»,   на   основании   главы   14   Трудового   кодекса   РФ,
Федерального   закона   РФ   от   27   июля   2006г.   №152-ФЗ   «О   персональных
данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Утвердить   и   ввести   в   действие:

-   Положение   об   обработке   персональных   данных   работников;

-   Положение   об   обработке   персональных   данных   воспитанников;

-   Положение   о   конфиденциальной   информации;

-   Перечень   сведений   конфиденциального   характера;

-   Положение   об   ответственности   работников,   допущенных   к   обработке

персональных   данных   и   иной   конфиденциальной   информации;

-   Дополнительное   соглашение   с   работником   ответственным   за   обработку

персональных   данных;

-   Обязательство   работника   о   неразглашении   персональных   данных   субъекта;

-   Должностную   инструкцию   ответственного   лица   по   организации   обработки
и   защиты   персональных   данных   работников,   воспитанников   и   родителей

(законных   представителей)   воспитанников;

-   Памятку   по   работе   с   корпоративной   электронной   почтой;

-   Политику   муниципального   казённого   дошкольного   образовательного

учреждения   «Детский   сад   №   6   «Березка»   г.Усть-Джегуты»   в   отношении

обработки   персональных   данных.

2.   Контроль   за   исполнением   приказа   оставляю   за   собой.